
Protokół nr LXV/23 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji 

odbytej w dniu 23 lutego 2023 r. w godz. od 15.00 do 15.50 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 i zdalnie 

  

*    *    * 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - otwieram obrady 65 Sesji Rady Powiatu 

Jarocińskiego VI Kadencji na wniosek Zarządu Powiatu. Witam Panie i Panów Radnych  oraz 

wszystkich zaproszonych  gości. Sprawdzimy obecność. W tym celu proszę o naciśnięcie ikony 

kworum w systemie esesja i zaznaczenie swojej obecności. Informuję na podstawie listy 

obecności, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczą: pani Katarzyna Szymkowiak Wicestarosta, pan Jacek 

Jędrzejak Skarbnik Powiatu, pan Tomasz Kuderski radca prawny, Ireneusz Lamprecht 

Sekretarz Powiatu, Paweł Marcinkowski Powiatowy Lekarz Wetrerynarii. 

W posiedzeniu wzięło udział 19 radnych. 

Obecni: 

1. Tomasz Bandyk 

2. Janusz Barański 

3. Marta Bierła 

4. Agnieszka Borkiewicz 

5. Lidia Czechak 

6. Mirosław Drzazga 

7. Andrzej Dworzyński 

8. Teodor Grobelny 

9. Jacek Jędraszczyk 

10. Elżbieta Kostka 

11. Stanisław Martuzalski 

12. Karol Matuszak 

13. Janina Nicke 

14. Mariusz Stolecki 

15. Hanna Szałkowska 

16. Jan Szczerbań 
17. Michał Urbaniak 

18. Mateusz Walczak 

19. Julian Zegar 

Ad. pkt. 2.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przyjęcie protokołu z obrad LXIV sesji Rady 

Powiatu. Protokół z 64 sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu w Starostwie Powiatowym, 

w Biurze Rady – p. 22 w godzinach urzędowania oraz udostępniony w programie esesja. Do 

dnia sesji nie wpłynęły do niego żadne poprawki i uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada przyjęła 

protokół z obrad 64 sesji Rady Powiatu VI kadencji.  

 

Ad. pkt. 3.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po 

LXIV sesji Rady Powiatu. zostało zamieszczone w programie esesja. Proszę o zabranie głosu 

panią Starostę Lidię Czechak. 



P. L. Czechak, Starosta - Szanowni państwo radni w okresie między sesjami tak jak mamy to 

w zwyczaju odbyły się trzy posiedzenia zarządu mają państwo sprawozdanie z posiedzeń 
zarządów w załączniku oprócz tego jako dodatkowy dokument została zamieszczona lista 

wszystkich odbytych przez członków zarządu spotkań. Jeżeli są oczywiście jakiekolwiek 

pytania to bardzo chętnie na te wszystkie pytania odpowiemy dziękuję. 
 
Radny T. Grobelny - Tak prześledziłem właśnie wszystkie tutaj informacje na temat tych 

sprawozdań z posiedzeń zarządu No widzę że jest też dużo pani starosto wniosków o nauczanie 

indywidualne też dużo pewnie chorują nasi uczniowie albo i coś się dzieje że tak że jest to dużo 

takie moje wrażenie ale pytanie moje dotyczy mianowicie widzę tutaj w którym z punktów ty 

że negatywnie zostały rozpatrzone został rozpatrzony wniosek Gminy Jaraczewo o 

dofinansowanie. Czego dotyczyło to dofinansowanie, jakiej wysokości No i jak to się tam 

potoczyła te decyzja.  

 

P. L. Czechak, Starosta - Radni zobowiązali radni gminni gminy Jaraczewo zobowiązali Pana 

Burmistrza że tak jak my składamy wnioski do poszczególnych gmin z prośbą o 

dofinansowanie różnych inwestycji drogowych tak również no oni zobowiązali Pana 

Burmistrza że będzie do nas występował z wnioskami i informował nas o budowie swoich dróg 

także no to jest wiosek No może powiat dofinansować oczywiście jakby miał środki w drugą 
stronę też ale to jest mniej więcej taka podobna zasada z jaką No my jako powiat zwracamy się 
do poszczególnych gmin o z prośbą o dofinansowanie naszych zadań drogowych my uważamy 

że nasze drogi Powiatowe to są te drogi główne które są najczęściej użytkowane i najbardziej 

przez to też zniszczone no te drogi gminne to są jednak drogi gdzieś bardziej osiedlowe czy 

bardziej powiedzmy no nie aż tak strategiczne dla komunikacji. Ogólnie tutaj jeżeli chodzi o 

całe zarządzanie tym ruchem no a le każda gmina ma prawo do nas się zwrócić i informować 
nas o tym również że buduje swoje drogi i też szukają dofinansowania wszędzie gdzie tylko 

mogą. Tam nie było chyba kwoty tylko ogólnie było zapytanie czy jesteśmy w stanie w ogóle 

dofinansować no poinformowali nas że również będą jakąś drogę swoją gminą robić i chyba 

ulica Okrężna w Noskowie chyba tak. Dziękuję.  
 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Tylko pragnę dodać to co pani Starosta powiedziała 

faktycznie te drogi powiatowe to są ulicami takimi głównymi ja teraz widzę inwestycję Zalesie 

Osiek To w tej chwili to już jest skrót i trzeba się liczyć że to będzie już jak ta droga zostanie 

całkowicie wykończona to będzie taki skrót naprawdę na obwodnicę. Więc tutaj moi drodzy to 

się zacznie i pani starosta wspomniała te główne drogi z których korzystają wszyscy bo później 

póki co to my nie mówimy że tylko mają z powiatu jeździć Tak? No wszyscy mają dostęp do 

tego dobra. 

 

Ad. pkt. 4.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego 

Rady Powiatu oraz Radnych po LXIV sesji Rady Powiatu. 

Ja ostatnio miałem tylko dwa takie spotkania pierwsze to pożegnałem w imieniu Rady pana 

doktora Marka Bartkowiaka który zmarł w Jarocinie. Później mało znany lokalny 

przedsiębiorca z terenu powiatu jarocińskiego pan Karol Pawłowski z Zalesia lat 53 także. Moi 

drodzy te 2 takie nurty mogę powiedzieć na tych reszty to to jakoś tak zauważyłem że proszę 
radnych że każde spotkanie na którym będę musiał zapisywać bo gdzieś to ucieka. A 

przepraszam No właśnie byliśmy razem tutaj z przewodniczącym Teodorem w Górze było 

nadanie imienia Powstańców Wielkopolskich. 

 

 



Ad. pkt. 5.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Informacja o działalności inspekcji weterynaryjnej 

na terenie powiatu. Proszę o zabranie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarocinie pana 

Pawła Marcinkowskiego.  

 

P. Paweł Marcinkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii - Dzień dobry państwu ja muszę 
mówić przez to tak? Witam serdecznie dziękuję za zaproszenie nie chciałbym państwu tutaj 

może na początek chciałbym trochę powiedzieć tak się pochwalić może Bo rzadko spotykam 

się z państwem a no pewnie wiecie większość państwa wie, może niektórzy byli. Powiatowy 

Inspektorat mieści się w tej chwili na ulicy Handlowej 2 jest to oczywiście dzięki życzliwości 

Starostwa Powiatowego. Budynek ten został odnowiony wydaje mi się czy tylko mi się wydaje 

że jest to jeden z najładniejszych jeden z najładniejszych budynków powiatowej inspekcji w 

województwie a może i w Polsce. ludzie którzy go odwiedzają są zachwyceni, bardzo się 
podoba. Ostatnio miałem nawet byłego głównego lekarza panią doktor Ewę Lech, która kiwała 

głową była bardzo zadowolona, że taki budynek w ogóle jest. Oprócz tego oprócz tego na dzień 
dzisiejszy dysponujemy No jak ja to nazywam no jestem w szoku bo kiedyś tego nie było flotą 
pojazdów mamy mamy na chwilę obecną 5 pojazdów służbowych co wydaje mi się naprawdę 
Gdzie w Środzie mają jeden czy w innej powiatach w Krotoszynie żadnego nie mają to 

naprawdę jest no rzecz taka dosyć No. 

 

P. L. Czechak, Starosta - Panie doktorze to pana sukces tak mówią w województwie że to 

pana zabiegi i pana sukces. 

 

P. Paweł Marcinkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii - Nie chcę się tu chwalić ale chyba 

tak. Oprócz tego no muszę państwu powiedzieć Nie wiem czy państwo sobie zdają sprawy z e 

struktur zatrudnienia. U nas na umowę o pracę jest zatrudnionych 18 osób i około 80 osób jest 

zatrudnionych na umowę zlecenie. To jest około 100 osób którzy utrzymują się dzięki 

Powiatowemu inspektoratowi Weterynarii w Jarocinie. Ja państwu podam taki tylko przykład 

byłem na konferencji w Białowieży w ubiegłym tygodniu i dla przykładu w powiecie Hajnówka 

są trzy osoby zatrudnione na wyznaczenie w powiecie Częstochowa 14 to takie większe powiat 

tam Racibórz 15. Wydaje mi się że nasz powiat mimo że obszarowo nie jest duży to w skali 

województwa na pewno a kraju chyba najwięcej osób właśnie najwięcej osób zatrudnionych 

szczególnie na umowę zlecenie jest na terenie naszego powiatu czyli tę ilość pracy którą 
wykonujemy jako my powiatowy lekarz zastępca czy te działy u nas a szczególnie kadry i 

księgowość to jest to w porównaniu z innymi powiatami to jest bardzo duża praca. Czym się 
zajmujemy to państwo pewnie wiedzą dlatego że mamy no zajmujemy się przede wszystkim 

zwalczaniem chorób zakaźnych oraz monitoringiem tych chorób to jest pierwszy taki dział 

mamy to szczęście chyba muszę powiedzieć jakoś nam się na razie udaje, że pomimo że wokół 

wszędzie w powiatach kaliskim czy innych są przypadki afrykańskiego pomoru czy grypy 

ptaków u nas do tej pory jakoś szczęśliwym trafem tego nie było. Nie musieliśmy zwoływać 
specjalnego posiedzenia. Jest na razie dobrze jeśli chodzi o zwalczanie chorób zakaźnych. Ja 

oczywiście te badania monitoringowe w skali roku idą w tysiące sztuk przebadanych sztuk czy 

to bydło czy trzoda chlewna. Jeżeli państwo chcą to ja potem zostawię te dane i to można 

sprawdzić. Drugim takim działem na pewno u nas wyjątkowy na terenie powiatu to jest nadzór 

nad produkcją środków spożywczych. Muszę państwu powiedzieć że powiat jarociński znowu 

będę się powtarzał mimo że to jest powiat mały cztery g miny to to jest powiat jeśli chodzi o 

produkcję środków spożywczych wiodącym w Wielkopolsce czy nawet w Polsce Pewnie 

wiecie ale mamy te trzy ubojnie gdzie ubojnia bydła zakłady mięsne Biernacki biją średnio 

około 900 do 1000 sztuk dziennie bydła Gdzie zakłady drobiowe biją około teraz już weszli na 

pułap 240000 sztuk drobiu na dzień są to potężne zakłady największe w Polsce oprócz tego 



mamy całą bazę tych mniejszych zakładów mamy cztery przetwórnie mięsa czerwonego mamy 

mleczar nie dwa zakład przetwórstwa ryb mamy dwa zakłady produkujące pasze czy środki dla 

zwierząt. Także dam państwu kolejne porównanie dzwonię do kolegi do Dzierżoniowa i mówi 

że on nie ma nic nie ma żadnej ubojni przetwórni mleczarni zakładu paszowego nie ma ani 

jednego w powiecie także no to są takie Taka skala dlatego że są powiaty gdzie nie mają nic a 

my tego mamy bardzo dużo także tutaj no duża no praca jest nakład pracy i moich inspektorów 

i tych lekarzy czy techników wyznaczonych do badania zwierząt rzeźnych i mięsa aby te 

zakłady No produkowały w miarę możliwości w jakiś odpowiednich warunkach zdrową i 

bezpieczną żywność. No i trzeci taki dział mamy tam dział zajmujący się produkcją nadzorem 

nad produkcją paszy dla zwierząt i środków żywienia zwierząt to jest to jest mamy te dwie takie 

główne zakłady etos i w Chrzanie mamy zakład No ale to też są punkty sprzedaży pasz jakieś 
takie mieszalnie na użytek własny co mają w gospodarstwach także zakres tej pracy jest bardzo 

duży i naprawdę właściwie to te 5 samochodów które mamy to właściwie codziennie się 
zapisują koleżanki i koledzy ab y mieć dostęp do samochodu bo nie próżnujemy i nie 

odpoczywamy Co jeszcze No Staramy się ja się przynajmniej staram jako powiatowy lekarz 

weterynarii żeby że nie tylko człowiek pracą żył ale i jakieś tam przyjemności próbujemy robić 
cyklicznie to już jest wpisane gdzieś tam w województwie cyklicznie z wyjątkiem pandemii 

czy tam epidemii organizujemy takie bale karnawałowe dla lekarzy weterynarii z naszego 

powiatu ale też z powiatów ościennych. Przyjeżdżają powiatowi lekarze z Poznania z 

Wolsztyna ze Ś rody i to jest tak już cyklicznie pani starościna była zawsze zapraszana ale nie 

chce nas zaszczycić swoją obecnością. Raz byłam. Oj nie więcej dobrze oprócz tego tak i 

jeszcze inne imprezy organizujemy spływy kajakowe organizuję też i wystąpię do starostwa bo 

w tym roku organizuje 8 turniej piłkarski powiatów terenu województwa wielkopolskiego roku 

to będzie 10 września na obiektach otwartych nie na hali także z tego miejsca już Zapraszam 

panią starostę wicestarostę na spotkanie jeszcze miejsce jest do ustalenia. To tak pokrótce tyle 

no to robimy co możemy żeby było dobrze jeżeli państwo macie jakieś pytania szczegółowe to 

chętnie odpowiem jakieś konkretne dane to przekażę nie wiem komu to mam przekazać o pani 

tam przekażę taki takie pisemne takie statystyki a jak Państwo macie jakieś pytanie to bardzo 

proszę odpowiem. 

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w 

sprawie przedłożonej informacji? Otwieram dyskusję.  
 
Radny J. Zegar - Panie doktorze chciałbym się spytać co to z tymi kurami będzie pan nic nie 

powiedział a wszyscy. 

 

P. Paweł Marcinkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii - Skoro nie powiedziałem to 

znaczy że nie ma o czym mówić. Rzeczywiście jest nowelizacja ustawy o identyfikacji i 

zwierząt z ubiegłego roku gdzie tam w jednym punkcie oprócz do tej pory była że tak powiem 

zgłaszano bydło owce kozy i trzodę chlewną w tej chwili dołożyli tam koniowate dołożyli 

wielbłądy i dołożyli drób. Tylko tam ustawa to tak napisała że zakłady drobiu zakładu drobiu 

mają być rejestrowane było wydane bodajże w grudniu tego samego roku Rozporządzenie nie 

wiem czy tu gdzieś chyba nie mam go rozporządzenie było wydane które określało c o to znaczy 

zakład drobiu na pewno zakład drobiu to nie jest jedna dwie pięć dziesięć kur. nie pamiętam 

ale tam jest od kilkuset 200- 300 także od trzystu? Także że tam poszczególne kategorie mają 
określoną ten dolny limit od jakiego momentu jest zakład drobiu. Te zakłady drobiu 

rzeczywiście będą podlegały rejestracji Powiatowego lekarza A na chwilę obecną nic mi nie 

wiadomo żeby te małe 1 2 3 5 10 20 zwierząt podlegały także sporo nie ma o czym mówić to 

nie mówiłem. 

 



Radny T. Grobelny - Dziękuję panie doktorze mogę jeszcze panie doktorze No takie wrażenie 

na tyle samochodów na tyle pracowników to ja już teraz się nie dziwię dlaczego moja kuzynka 

ma co miesiąc kontrolę ścisłą w swoim gospodarstwie ale to tak to tak trochę żartobliwie. 

 

P. Paweł Marcinkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii - Powiem żartobliwie że 

rzeczywiście kontrole które musimy przeprowadzać czy mamy nałożone dla niektórych się 
mogą wydawać że my to robimy bo my chcemy, że t o jest przyjemność. Nie. My mamy pewne 

wytyczne które musimy realizować i dlatego szczególnie No wiecie państwo jest sytuacja Może 

powiem jeszcze chwileczkę powiem o trzodzie chlewnej No pewnie zdajecie sobie sprawy z 

tego co się w tej chwili dzieje z trzodą chlewną i my zaczynając akcje zwalczania szczególnie 

jeszcze wcześniej było Aujeszkyego to na naszym powiecie było zarejestrowane nie chcę 
strzelać ale około 2000 siedzib stad w tej chwili mamy ok. 500 siedzib stad czyli trzy/czwarte 

tych No chyba tych mniejszych siedzib stad zostało zlikwidowane dzisiaj w gospodarstwie 

hodującym bydło tu w powiecie bo mamy ładne gospodarstwo hodujące bydło chce przyjechać 
kontrola turecka Główny Inspektorat wytypował to gospodarstwo Ja też są dobrze dobrane 

bardzo ładne no i ten właściciel zastanawia co dalej to bydło hodować no i to tak jest to nie 

wiem czy może za chwilę nie będziemy mieli co robić bo tych zwierząt hodowlanych jest na 

terenie powiatu szczególnie trzody chlewnej jest coraz mniej coraz mniej No nie ma dnia żeby 

ktoś nie rezygnował z hodowli trzody chlewnej czy tam takie sytuacje są.  
 

Radny T. Grobelny - Panie doktorze a jeszcze tutaj nawiążę bo słuchałem wnikliwie pana tutaj 

wypowiedzi Czy na dzień dzisiejszy jakieś tutaj jeszcze mamy ograniczenia bowiem jeśli 
wypuszczanie kur to chyba było odwołane bo wyszła taka kurenda przez naszą wieś Cerekwicę. 
 

P. Paweł Marcinkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii -  Tak to na dzień dzisiejszy na 

terenie powiatu nie żadnych ograniczeń związanych ze zwalczaniem chorób zakaźnych 

jesteśmy w takiej szczęśliwej sytuacji nie ma już stref odnośnie choroby afrykańskiego pomoru 

i nie ma też żadnych ograniczeń odnośnie grypy ptaków dlatego że te ogniska które były w 

sąsiednich powiatach zostały w jakiś sposób opanowane i zlikwidowane i na chwilę obecną do 

asf w ogóle jako pojęcie asf czyli afrykański pomór świń czy trzody chlewnej to jak gdyby się 
wyciszył a ta sytuacja trochę dlatego że raz że się zmniejszyła ilość stad to też w płynęło po 

drugie odstrzały sanitarne myśliwych spowodowały że populacja dzików się zmniejsza no a po 

trzecie no troszeczkę ta świadomość tych rolników też się podniosła przez te wszystkie 

szkolenia które organizowaliśmy i jeśli chodzi o afrykański pomór to naprawdę mamy taką 
sytuację bym powiedział w miarę opanowaną i tutaj mamy jakiś wpływ na tego na tego dzika. 

Gorzej jest z ptakami bo jak coś tak wyjdzie wieczorem i sobie zobaczy jak te ptaki przylatują 
w prawo w lewo do na to jest i właściwie głównie te ptaki dzikie roznoszą tą chorobę i dlatego 

takie sytuacje Jakie są że na przykład powiecie w powiecie kaliskim Mieliśmy teraz właśnie w 

zimę mieliśmy tam kilkadziesiąt ognisk u kaczek. nawet oddelegowałem koleżankę i kolegów 

którzy jeździli tam pomagali w przeglądach gospodarstw i tutaj na te ptaki dzikie które 

przenoszą chorobę już trochę mniejszy mamy wpływ także że możemy się z tym liczyć że grypa 

ptaków może gdzieś kiedyś jeszcze a to się wiąże z tym nie kontrolowaną spowodowaną 
pogodą tą migracją dzikich ptaków i to taki jest sytuacja. 

 

Radny T. Bandyk - Panie doktorze A ja mam takie pytanie bo tutaj miała być ferma na 

Kadziaku tego bydła tam na 6000 sztuk bydła a teraz słyszę żeby ma być w Twardowie około 

15000 sztuk bydła co z tym będzie dalej? 

 

P. Paweł Marcinkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii - Jeśli chodzi o hodowle bydła czy 

fermy to my jako do lokalizacji fermy nie mamy żadnego wpływu My ewentualnie jeżeli ferma 



istnieje to jest spisana numer i my nadzorujemy ale jeśli chodzi o wydanie zgody na lokalizację 
z tego co mi jest wiadomo ma być tam około 12000 w Twardowie Oglądałem to z daleka 

przejazdem ale na budowę tego nie mam żadnego wpływu także że z tego co wiem 12000 jest 

tam budowa w trakcie. 

 

Radny A. Dworzyński - Jeszcze tak trochę dla wesołości do rozporządzenia o kurach można 

na dzień dzisiejszy bo moja żona tak chce mieć kury i mówiłem weź kurnik zrób jest tak że dla 

siebie możesz mieć do 300 sztuk ale pod warunkiem że wszystkie jajka sama zjesz bo tak 

wygląda od 300 sztuk kur także mając 300 to jest też nie do końca chyba dobrze ponieważ z 

tego co się orientuję to żeby zjeść od tych 300 sztuk jajka No to mamy 250 jedna nioska daje 

jajek nie to ja się jeszcze tego wniosek bo tak jedna tylko kwestia mianowicie taka śmieszna że 

pod Urząd Skarbowy podlega hodowla kur od 80 więc tutaj jedno z drugim się trochę chyba 

nie zgadza. No ale bym to jeszcze musiał sprawdzić bo do tej pory tak było że do 80 kur można 

sobie było otrzymać jak miałaś 81 to trzeba było zgłosić jako inny dział produkcji dział 

specjalnej produkcji rolnej. A 300 teraz tak nie do końca wiem skąd te 300 się wzięło ale na 

pewno jest 300. Tak ale tutaj chodzi o to koledze odpowiem że wprowadzać do obrotu nie 

można ale równie dobrze żona może poczęstować kogoś dać na przykład przynieść do nas ale 

do obrotu wprowadzać nie może nie może ale da ć może komuś. Natomiast jeszcze jedna 

kwestia jeszcze jedna kwestia jeszcze jedna kwestia kontroli weterynaryjnej każdy pszczelarz 

w Jarocinie w naszym kole taką kontrolę miał albo będzie miał bo to jest wybuch raz na 2 lata 

Ja też miałem w zeszłym roku także panie Teodorze to jest tylko plus dla weterynarii że oni 

rzeczywiście pracują to nie można powiedzieć że nie pracują bo pracują no i to przez to też 
jeszcze pan powinien powiedzieć że te kontrole są płatne tak ze strony tego kontrolowanego. 

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Moi drodzy słuchajcie ja też jak już pan Dworzyński 

tak coś wspomniał to też u mnie Jak to wszyscy mieli w gminie że u nas jest jakiś konflikt 

interesów w Zalesiu chodzi o to że miejscowy rolnik wystąpił że chce 500 byków hodować i 
wszystko byłoby dobrze ale część mieszkańców mnie poproszono o interwencję. Ma budować, 
a le dalej od siedliska. Ma tyle pola ten rolnik w Zalesiu żeby tam gdzieś 60 m od siedliska No 

i tu poszła burza, że mój Boże dlaczego i tak dalej i tak dalej nie? No i do dzisiaj mam tego 

skutki panie ten rolnik jak by mógł to by m nie rozjechał. Nie? Słuchajcie, a le popatrzcie jak 

to idzie wszystko pewnie że jest wioska Masz prawo ale do wszystkiego się nie ma prawa. Bo 

były domy nie były prawem weź się chłopie przesuń przychodzi na spotkanie dogada się a tak 

smród poszedł na całe Zalesie to jakaś konfliktowa wioska i tak dalej. Zobaczcie moi drodzy 

jak to może wszystko wyglądać. J a tak przez ciekawość panie doktorze zapytam przez 

ciekawość Jeżeli taka jest postawiona Obora 500 byków do 500 byków czy ktoś to policzy? 

takie proste pytanie mam.  

 

P. Paweł Marcinkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii - Czy ktoś to policzy? A le w sensie 

w sensie przy kontroli? A nie wiem czy pan hoduje zwierzęta czy nie? 

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – nie. 

 

P. Paweł Marcinkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii - No to ma Pan szczęście bo my to 

jak wampiry prawie do każdej sztuki policzą do jednej sztuki. Bo to są sztuki w jakiś kojcach 

w jakichś tam przedziałach nie opuszczą ani jednej sztuki. Czy trzeba rozliczyć do jednej sztuki 

także jeśli niech pan mi wierzy jeśli chodzi o sprawdzenie ilości to jak wpadną to tam 

współczuję rolnikom. Doliczyć się doliczą na pewno. 

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - bardzo dziękuje panu doktorowi. 



Radny A. Dworzyński - Czego nie policzą to pszczół nie policzą. 
 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Dziękuję. To muszę panu doktorowi Bardzo dziękuję 
bo to są dobre tematy. Tak że dzięki doktorze. Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę 
przyjęte. 

 

Ad. pkt. 6.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady -  Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Jarocinie za 2022 rok. Informacja została zamieszczona w programie esesja. 

Proszę o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie pana Grzegorza 

Fenglera. Otwieram dyskusję. 
Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte. 

 

P. G. Fengler, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie - Dzień Dobry 

szczegółową informację otrzymali państwo z Urzędu. Ja chciałem tylko powiedzieć że sytuacja 

na naszym rynku pracy jest dosyć stabilna. Poziom osób rejestrujących się w naszym powiecie 

co miesiąc waha się w granicach liczby tysiąca osób. W poszczególnych gminach wiadomo 

najwięcej osób bezrobotnych jest w Gminie Jarocin. Mamy problem z kobietami bo aż ponad 

66% osób zarejestrowanych to są kobiety a wiemy że na lokalnym rynku pracy trudniej znaleźć 
ofertę pracy dla kobiet niż dla mężczyzn. W roku 2022 wykorzystaliśmy ponad 7 milionów 

złotych środków na aktywizację osób bezrobotnych było to o ponad 660 tysięcy więcej niż w 

roku 2021. Udało nam się ten limit środków wykorzystać w stu procentach. Jeżeli chodzi o 

oświadczenia dla osób chcących pracować na naszym terenie jest głównie obywateli z Ukrainy 

to z ustawą 12 marca 22 roku to się zmieniło. Każdy obywatel Ukrainy który przyjechał do 

Polski od 24 lutego ma prawo podjąć pracę j ak również ma prawo zarejestrować się w Urzędzie 

po uzyskaniu numeru PESEL i korzystać z wszystkich form tak jak nasze osoby bezrobotne. 

Każdy pracodawca ma również obowiązek poinformować w ciągu 14 dni, że takiego obywatela 

zatrudnił na portalu praca.gov.pl. Jeżeli chodzi o jakieś szczegółowe pytania to jestem do 

dyspozycji. 

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady -  Dziękuję panie dyrektorze otwieram dyskusję czy 

ktoś ma pytanie do pana dyrektora? 

 

Radny T. Grobelny - Było na komisji. 

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady -  Było na komisji to dziękuję. Sprawozdanie zostało 

przez Wysoką Radę przyjęte. 

 

Ad. pkt. 7.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Zapoznanie się z uchwałą Zarządu Powiatu w 

sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Jarociński. Uchwała Zarządu Powiatu została zamieszczona w programie esesja. Proszę 
o zabranie głosu pana Mariusza Stoleckiego Członka Zarządu Powiatu.  

 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Szanowni państwo informację odnośnie 

wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego mają państwo zawartą w esesji. Jak tutaj widać wynagrodzenia w naszych 

szkołach w stosunku do tej średniej ustawowej są wyższe. Tutaj też warto zauważyć że od 1 

września mamy 3 stopnie awansu zawodowego nauczyciel początkowy, nauczyciel mianowany 



i dyplomowany. Szanowni państwo tutaj odpowiednio do każdego tego stopnia awansu 

zawodowego płacimy więcej. Tutaj gdzie widać w tej kwocie różnice przy nauczycielu 

początkowym jest to ponad 500 000, nauczycielu mianowanym to mamy prawie 1000000 

złotych i Nauczyciel dyplomowany gdzie tutaj mamy najwięcej tych nauczycieli to jest ponad 

2 miliony złotych. No wiąże się to między innymi z tym że są tu zawarte różne nadgodziny czy 

jubilatki. Jeżeli są jakieś pytania ze strony państwa to słucham. 

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w 

sprawie przedłożonego sprawozdania ? Otwieram dyskusję. Nie widzę. 
Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte. 

 

Ad. pkt. 8.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Jarocińskiego. Projekt uchwały 

radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Proszę o zabranie głosu Pana 

Andrzeja Dworzyńskiego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Radny A. Dworzyński Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Komisja 

skarg wniosków i petycji negatywnie rozpatrzyła skargę obywatela na starostę powiatu 

jarocińskiego także Skarga została przez Komisję odrzucona wyjaśnienia znajdziecie państwo 

w uzasadnieniu. Dziękuję. 
 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? 

Nie widzę. Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie 

Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 18 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Starostę Jarocińskiego. 

 

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek 

Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna 

Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (1) Stanisław Martuzalski 

 

LXV/373/23 

 

Ad. pkt. 9.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty przypadającej 

Powiatowi Jarocińskiemu oraz jednostkom organizacyjnym. Projekt uchwały radni 

otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. 

Proszę o zabranie głosu Jacka Jędrzejaka Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały 

 



P. J. Jędrzejak Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo jeżeli chodzi o ustawę o terminach 

zapłaty w transakcjach handlowych wierzyciel ma prawo nałożyć na dłużnika zalegającego z 

należnościami z opłatami dodatkowe obciążenie jest to rekompensata. Takie obciążenie za 

świadczenie wynosi 40 euro 70 euro względnie 100 euro. Jednocześnie ustawa przewiduje 

możliwość niedochodzenia tych należności ale jest wymagana Uchwała Rady Powiatu 

jarocińskiego w sprawie nie dochodzenia należności z tytułu rekompensaty przypadającej 

powiatowi i jego jednostkom podległym. Często się tak zdarza że ta rekompensata stanowiąca 

równowartość 40 € jest równa albo większa od należności głównej w związku z powyższym 

czasami dochodzenie tej tej należności może też okazywać się działaniem nie racjonalnym albo 

zbyt restrykcyjnym dlatego zwykle nie stosujemy tej opłaty a żeby ten stan prawny 

usankcjonować macie państwo przedłużoną przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu w 

sprawie nie dochodzenia należności. Dziękuję 
 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady -  Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? 

Nie widzę. Proszę o opinię Komisji. 

 
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący 

wysoka rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję. 
 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

W głosowaniu brało udział 18 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty przypadającej Powiatowi Jarocińskiemu oraz 

jednostkom organizacyjnym.  

 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek 

Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz 

Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

LXV/374/23 
 

Ad. pkt. 10.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital 

Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, 

pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego wkładem niepieniężnym oraz objęcia 
przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. Projekt uchwały 

radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś chciałby zabrać głos do 

projektu uchwały? 

Nie widzę. Proszę o opinie Komisji 

 



P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący 

wysoka rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję. 
 
P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

W głosowaniu brało udział 18 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia podwyższonego 

kapitału zakładowego wkładem niepieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich 

nowoutworzonych udziałów w Spółce.  

 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek 

Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz 

Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

LXV/375/23 
 

Ad. pkt. 11.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 - 2030. Projekt uchwały radni otrzymali w 

wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? 

Nie widzę. Proszę o opinie Komisji 

 
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący 

wysoka rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję. 
 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

W głosowaniu brało udział 18 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2023 - 2030. 

 



Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek 

Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna 

Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU 

(1) Stanisław Martuzalski 

 

LXV/376/23 

 

Ad. pkt. 12.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego 

na 2023 r. Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Czy 

ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? 

Nie widzę. Proszę o opinie Komisji 

 
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący 

Wysoka Rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję. 
 
P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rado komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

W głosowaniu brało udział 18 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r. 

 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek 

Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz 

Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

LXV/377/23 
 

Ad. pkt. 13. Interpelacje i zapytania radnych. 



P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Między sesjami wpłynęła interpelacja Radnego 

Teodora Grobelnego. Czy w dniu dzisiejszym ktoś z radnych pragnie zadać pytanie lub złożyć 
interpelację? Nie było. 

 

Ad. pkt. 14. Wnioski i oświadczenia radnych. Nie było. 

 

Ad. pkt. 15. Wolne głosy i wnioski. 

P. L. Czechak, Starosta - Ja może tylko zaproszę wszystkich państwa radnych na dzień 
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych który organizujemy tak jak co roku 1 marca 

godzina 11:00 msza później kwiaty pod pomnikiem organizujemy to tak jak zawsze co roku z 

naszymi szkołami oraz z jednostką wojskową. Dziękuję. 
 
Radna M. Bierła - Panie przewodniczący wysoka Rado ja tylko tak informacyjnie ponieważ 
ostatnio na Komisji Zdrowia zapytano czy w szpitalu były przypadki grypy. Chciałabym 

uszczegółowić odpowiedź że tak pytałam pielęgniarki epidemiologicznej w sumie Proszę 
państwa od stycznia do dnia dzisiejszego było przyjętych łącznie na wieczorynce 294 

podejrzenia na grypę z tego przyjętych było do szpitala 29 osób. Także no ta grypa to właściwie 

jeżeli nie ma tak naprawdę ciężkich objawów grypy No to można leczyć w domu a jeżeli są te 

przypadki które wymagają hospitalizacji było tych przypadków tutaj 7. 5 na dziecięcym 1 na 

ginekologii i 1 na wewnętrznym to jest proszę państwa izolacja powietrzno kropelkowa także 

personel szpitala bo też Pytano mnie o to że personel szpitala czy był szczepiony na grypę. Tak 

był 121 osób było zaszczepionych z personelu medycznego na grypę w szpitalu. Dziękuję 
bardzo.  

 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - panie przewodniczący szanowni państwo i panie radny w 

piątek uczestniczyłam z panem Wiesławem Ratajczaki em w takim może nie do końca 

przyjemnym reprezentowałam powiat na sprawie sądowej którą wytoczył nam burmistrz 

Jarocina. Sprawa dotyczyła dotacji którą gmina Jarocin przekazała powiatowi jarocińskiemu 

na budowę drogi Hilarów - Wola Książęca. No gmina zażądała zwrotu tej dotacji ponieważ 
uważała, że droga nie została wykonana że tak powiem w należytym z należytą sztuką 
budowlaną. Dodam że na wszystkim na każdym etapie budowy gmina czy przedstawiciele 

gminie mogły brać udział informowaliśmy ich o tym kiedy są rady budowy. W tamtym 

momencie gmina nie korzystała z takiego przywileju. Odbył się pierwszy odbiór taki wstępny 

tej drogi gdzie przedstawiciele Gminy wspólnie z nami bo też brałam udział z Mariuszem 

braliśmy udział w odbiorze takim pierwszym tej drogi. No były uchybienia pewne były pewne 

nieścisłości były pewne rzeczy które należało naprawić i poprawić. Taki protokół został 

stworzony i na 16 chyba lipca pamiętam 2021 roku wyznaczyliśmy ostateczny odbiór z tymi 

poprawkami. Odbiór się odbył. No gmina tutaj usilnie do nas pisma byśmy wyrazili zgodę na 

robienie odwiertów mamy. My nie wyraziliśmy zgody ponieważ sprawa dotyczyła konkretnie 

wydatkowanych środków jak wiecie Państwo zgodnie z ustawą o finansach publicznych żeby 

dotacje zwrócić to są te trzy przesłanki w nienależytej wysokości czy nie w terminie rozliczona 

czy nie na tą inwestycję Na którą została przekazana no i w piątek odbył się finał tej sprawy no 

było tutaj wielu urzędników przesłuchiwanych również nas reprezentował pan Janik w tej 

sprawie. No tu chcę państwa uspokoić i powiedzieć że no gmina Jarocin niestety pieniążków 

nie musimy jej zwracać. Sąd przychylił się tutaj że tak powiem do naszych argumentów. 

Odrzucił to powództwo w całości jeszcze zasądził od gminy koszty sądowe także nie wiem czy 

gmina się będzie odwoływała dalej czy nie natomiast na tym etapie mamy ten temat tak powiem 

zamknięty. 

 



Radny A. Dworzyński - jeśli chodzi o odcinek chciałbym się dowiedzieć koło kościoła 

Świętego Marcina Tam niedawno był remont robiony i znowu jest remont robiony? Dlaczego 

to tak jest? Może mi ktoś tutaj powiedzieć czy nie bardzo? Bo tam był ładny bruk położony 

piękny może z 7 lat temu a teraz? 

 

P. L. Czechak, Starosta - To są gminne inwestycje ale myślę że może pani Ela by coś więcej 

powiedziała bo mi też się pytają mieszkańcy dlaczego drugi raz tak dlaczego drugi raz jest 

nawierzchnia zmieniana, ale myślę że coś związane z wymianą jakąś tak rur Pani Elu? 

 

Radna E. Kostka - Chodzi o ulicę Gołębią tak? Jaką ulicę panie radny? Tutaj od Rynku do 

Niepodległości tak. Wyszyńskiego tak? To było bardzo ładnie wszystko zrobione wszystko z 

granitu i teraz jest rozwalone I znowu coś robione bo ja już tak do końca nie wiem po co. Na 

tym jako przedsiębiorstwo wodociągów my tam inwestycji nie prowadziliśmy Te czynności 

które teraz są wykonywane tutaj gmina Jarocin tak że mi się trudno jest ustosunkować do tego 

co to jest dlaczego jest Tam jakieś roboty trwają. Także proszę zwrócić się do gminy. 

 

P. L. Czechak, Starosta - Dobrze Nie dziękujemy tylko mówię To nie nasza droga powiatowa 

więc myślałam, że może coś. Zapytać można. 

 

Radna E. Kostka - Ja odpowiadam jako wodociągi my tam żadnych inwestycji jeżeli chodzi 

tutaj o wymianę infrastruktury nie prowadziliśmy. Prowadziliśmy inwestycję na płycie rynku 

związaną z wymianą sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, zbiornik retencyjny na ulicach 

Świętego Ducha na Śródmiejskiej, n a Wodnej. Teraz prowadzimy jeszcze prace na ulicy 

Wrocławskiej na ulicy Dąbrowskiego i ten zakres zostanie wykonany do końca kwietnia. 

Dziękuję bardzo. 

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – Przychylę się do pana radnego Dworzyńskiego mnie 

to boli jak to wszystko widzę chodnik jest zrobiony wymienia się kostkę od nowa się inną 
kostkę zakłada przecież to jest Nie wiem kto to kontroluje to jest niszczenie pieniędzy 

społecznych jakby nie było innych problemów. Nie no ale co zrobimy. 

 

Ad. pkt. 16. Komunikaty. 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – składam wniosek, by kolejna sesja odbyła się 
hybrydowo. 

Poproszę w tej chwili o przegłosowanie że zgadamy się jako Rada do sesji w sensie zdalnej tak 

kto tak dlatego mówię słuchajcie to jest w wyjątkowych sytuacjach i po pierwsze zwracam się 
z prośbą do radnych jeżeli nie ma ważnej przyczyny że choroby ja tak myślę tak to pozostałych 

radnych chciałbym widzieć tutaj na sesji. Bo ja rozumiem choroba widzę No miejsca pracy nie 

miejsca pracy Myślę sobie widzimy się raz w miesiącu proszę tak? To jest mój apel bo ja nie 

wnikam dzień i niszczy tam w porządku Jakie państwo wiecie jak się czuje czy nie ale dojść do 

tej skierowana W razie choroby a pozostały chciałbym to widzieć tego Kto z państwa radnych 

wyjeżdża z częścią zdalną w przyszłym No dobrze dziękuję stwierdzam że rada przyjęła. 

 
Głosowano w sprawie: wniosek o sesję hybrydową w ważnych sytuacjach. 

 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 13, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (6) Tomasz Bandyk, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Andrzej 

Dworzyński, Elżbieta Kostka, Hanna Szałkowska BRAK GŁOSU (13) Janusz Barański, Marta 



Bierła, Mirosław Drzazga, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, Karol 

Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

pozostali radni za. 

 

Ad. pkt. 17. Zakończenie obrad. 

 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - dziękuje bardzo. Zamykam obrady LXV Sesji Rady 

Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 16.50 

 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 
Protokołowała : Ewa Wielińska  

 


